



**DOCUMENTO 3.4e**  
**EXPLOSION GLOBAL DE INSUMOS**

000029 ✓ ✓



Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ÁLVAREZ

Concurso No: FAISM-02-LPE-C-25

Fecha: 07/08/2025

Duración: 80 días naturales

Obra: FAISM-25-06.- MANTENIMIENTO Y DESAZOLVE DE LOS ARROYOS EL DIABLO Y PEREIRA,  
VILLA DE ÁLVAREZ, COL.

DOCUMENTO  
ART. 45 A.II RLOPySRM

Lugar: Arroyos El Diablo y Pereira

Inicio obra: 11/08/2025

Fin obra: 29/10/2025

Ciudad: Villa de Álvarez, Colima

### LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENE EN LA INTEGRACION DE LA PROPUESTA

| Código                      | Concepto                                                                                            | Unidad | Fecha      | Cantidad     | Precio     | Importe               | % Incidencia |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|--------------|------------|-----------------------|--------------|
| <b>MATERIALES</b>           |                                                                                                     |        |            |              |            |                       |              |
| F.EXC                       | FLETE DE EXCAVADORA EN CAMA FLETE<br>BAJA                                                           |        | 05/08/2025 | 8.000000     | \$5,900.00 | \$47,200.00           | 1.66%        |
|                             | <b>TOTAL MATERIALES</b>                                                                             |        |            |              |            | <b>\$47,200.00</b>    |              |
| <b>MANO DE OBRA</b>         |                                                                                                     |        |            |              |            |                       |              |
| MO-01                       | AYUDANTE GENERAL                                                                                    | JOR    | 05/08/2025 | 216.550000   | \$884.72   | \$191,586.12          | 6.74%        |
|                             | <b>TOTAL MANO DE OBRA</b>                                                                           |        |            |              |            | <b>\$191,586.12</b>   |              |
| <b>EQUIPO Y HERRAMIENTA</b> |                                                                                                     |        |            |              |            |                       |              |
| %MO1                        | HERRAMIENTA                                                                                         | %      | 05/08/2025 | 5748.670000  | \$1.00     | \$5,748.67            | 0.20%        |
| %MO2                        | MANDOS INTERMEDIOS                                                                                  | %      | 05/08/2025 | 19162.240000 | \$1.00     | \$19,162.24           | 0.67%        |
| %MO3                        | EQUIPO DE SEGURIDAD                                                                                 | %      | 05/08/2025 | 1916.220000  | \$1.00     | \$1,916.22            | 0.07%        |
| EQ3.5                       | CAMIONETA DE 3.5 TON 2016                                                                           | HOR    | 05/08/2025 | 86.620000    | \$532.56   | \$46,130.35           | 1.62%        |
| EQCAMION                    | CAMION DE VOLTEO DE 7 M3                                                                            | HOR    | 05/08/2025 | 327.044700   | \$837.14   | \$273,782.20          | 9.64%        |
| EQEX330BL                   | EXCAVADORA HIDRAULICA CAT. HOR<br>330BL, 222 HP, 33730 KG, 0.7-2.2<br>M3, 6.1-7.7 M. DE PROFUNDIDAD |        | 05/08/2025 | 1281.687500  | \$1,759.92 | \$2,255,667.47        | 79.39%       |
|                             | <b>TOTAL EQUIPO Y HERRAMIENTA</b>                                                                   |        |            |              |            | <b>\$2,602,407.15</b> |              |

000030